Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ars minor

Donatus, Aelius

[Köln], [um 1490]

PARTICIUPIU QUID EST PARS [ORATIONIS] PARTE CAPIENS NOMINIS

[urn:nbn:de:bsz:31-289404](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289404)

iter bene male Da quantitatis vt multum parum modicum
 minimū minime valde Da dubitandi vt forsan forsitā for
 tassis vt fortaſſe fortuitu Da personalia vt mecum tecum ſe
 cum nobiscum vobiscum. Da vocandi vt o Da responden
 di vt heus Da ſeparādi vt ſeorſum retroſum Da iurandi vt
 edepol caſtor ercle mediūſſidius Da elegendi vt potius ymi
 no Da congregandi vt ſimul vna pariter Da prohibēdi vt
 ne Da euentus vt forte fortuitu Da comparandi vt magis
 minus vel tā maximū maxie minimū minime valde. **Comparatio**
 paratio aduerbioꝝ in quo eſt. in tribus gradibus compara
 tionis. ſcꝝ poſitiuo comparatiuo ⁊ ſuplatiuo. Da aduerbium
 poſitiui gradus vt docte. cōparatiui vt doctius. ſuperlatiuū
 vt doctiſſimum vel doctiſſime **Figure aduerbioꝝ qꝛ ſunt Figura**
 due. que ſimplex vt docte prudenter. composita vt indocte
 imprudenter Aduerbia localia ſunt vel in loco vel de loco
 vel ad locum vel per locum. Sed in loco et de loco eandem
 ſignificationem habent. vt intus ſum. intus exeo. foris
 ſum. foris venio. Ad locum autem et per locum aliam ſigni
 ficationem habent. vt intro eo. foras eo. Deintus autem et
 de foris ſic non dicitur. Quō. ad foras. vel in foras Per lo
 cum vt hac illac iſtac

Participiū quid eſt pars **Quinta pars**
 orōnis bꝛ par
 ticipium
 orōnis parte capiens nominis. ptemqꝝ verbi Re
 cipit em̄ a nomie genera et caſus. a verbo aut tempora et ſig
 nificationes. ab vtroqꝝ numerū ⁊ figuram. Participio qꝛ
 accidunt. ſex. que. genus caſus tempus ſignificatio nume
 rus et figura **Sex querun**
 tur i picipio.
 ſcꝝ genus
 maſculinū vt hic lectus. femininū vt hec lecta. neutrum vt
 hoc lectum. cōmune vt hic et hec ⁊ hoc legens. **Caſus**
 participioꝝ quot ſunt. ſex. qui. nōis vt hic et hec ⁊ hoc legens.
 grūs vt huiꝝ legētis. dūs vt huic legenti. accūs vt hunc et
 hanc legentē et hoc legens. vocatiuus vt o legens. ablatiuꝝ
 vt ab hoc et ab hac ⁊ ab hoc legēte vel legenti. **Tempus**
 participioꝝ quot ſunt. tria. que preſens vt legens. preteritū
 vt lectus. futurum vt lecturus vel legendus

Significatio Significationes participiorum in quo sunt. quia ab activo verbo duo participia veniunt. presens et futurum. ut legens lecturus. A passivo quot. duo. preteritum et futurum. ut lectus legentus. A neutro quot. duo sicut ab activo presens et futurum. ut stans staturus. A deponenti quot. tria. que presens preteritum et futurum ut loquens loquutus loquutus. A communi quot. quatuor. que presens preteritum et duo futura ut criminans criminatus criminaturus vel criminandus. Numeri participiorum sunt. duo. qui singularis ut legens pluralis ut legentes. Figure participiorum quot. sunt. due. que. simplex ut legens. composita ut negligens.

**Amans
Docens
Audiens**

Legens participium veniens a verbo activo temporis presentis generis omnis numeri singularis figure simplicis casus nominativus accusativus et versus quod declinabitur sic. Pro hic et hec et hoc legens. genitivus huius legentis. dicitur huic legenti. accusativus hunc et hanc legentem et hoc legens. versus o legens. ablativus ab hoc et ab hac et ab hoc legente vel legenti. Expletivum nomen huius et he legentes et hec legentia. genitivus horum et harum et horum legentium vel legentium. dicitur his legentibus. accusativus hos et has legentes et hec legentia. versus o legentes et o legentia. ablativus ab his legentibus.

**Amaturus
Docturus
Auditorius**

Lecturus participium veniens a verbo activo temporis futuri numeri singularis figure simplicis casus nominativus quod declinabitur sic. Pro hic lecturus. hec lectura. hoc lecturum. genitivus huius lecturi lecture lecturi. dicitur huic lecturo lecture lecturo. accusativus hunc lecturum hanc lecturam. hoc lecturum. versus o lecture lectura lecturum. ablativus ab hoc lecturo ab hac lectura ab hoc lecturo. Expletivum nomen huius lecturi he lecture hec lectura. genitivus horum lecturo harum lecturarum horum lecturo. dicitur his lecturis. accusativus hos lecturos has lecturas. hec lectura. versus o lecturi lecture lectura. ablativus ab his lecturis.

**Amatus
Doctus
Auditus**

Lectus participium veniens a verbo passivo temporis preteriti numeri singularis figure simplicis casus nominativus quod declinabitur sic. Pro hic lectus hec lecta hoc lectum. genitivus huius lecte lecti. dicitur huic lecto lecte lecto. accusativus hunc lectum hanc lectam hoc lectum. versus o lecte lecta lectum. ablativus ab hoc lecto. ab

hac lecta. ab hoc lecto. Et pl̄ n̄tō h̄ij lecti. he lecte. hec lecta.
 Stō hoz lectoz. haz lectaz. hoz lectorum. D̄tō his lectis
 Accō hos lectos. has lectas. hec lecta. Utō o lecti lecte lec
 ta. Ablatino ab his lectis

Amandus

Legendus p̄cipiū veniens a p̄bo passiuo t̄pis futuri
 numeri singularis figure simplicis casus n̄ti. q̄d̄ decli
 nabif sic. Pl̄tō hic legēdus. hec legēda. hoc legēdū. Geniti
 uo huius legēdi legēde legēdi D̄tō huic legēdo legēde le
 do Accō h̄ic legēdū. hanc legēdā. hoc legēdū. Utō o le
 gēde legēda legēdū Abl̄tō ab hoc legēdo. ab hac legēda.
 ab hoc legēdo Et pl̄ n̄tō h̄ij legēdi. he legēde. hec legēda.
 Stō hoz legēdoz. haz legēdaz. hoz legēdoz D̄tō h̄is
 legēdis Accō hos legēdos. has legēdas. hec legēda. Utō
 o legēdi legēde legēda. Ablatino ab his legēdis.